[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

Lei Municipal n.° 1.442/99 – de 09 de dezembro de 1999.

AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO A EFETUAR REPASSE DE RECURSOS AO PENSIONATO TAYANE – FLORIANO ARTUR ROSA ME  DE BIGUAÇU – SC E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JULSEMAR FRANCISCO TOAZZA, Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina. no uso de suas atribuições legais.

FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciona a seguinte Lei:

Art.1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar repasse de recursos no valor de R$ 408,00 (quatrocentos e oito reais) mensais ao Pensionato Tayane – Floriano Artur Rosa Me., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CGC/MF sob n.º 00.288.048/0001-47, com sede em Biguaçu – SC, para pagamento de internamento  e abrigo da munícipe IRACEMA FERREIRA DOS SANTOS, portadora de deficiência e doença mental.

Parágrafo Único – O valor será repassado até o momento que o município encontre outra alternativa de abrigo e tratamento da referida munícipe.

Art. 2º - Pelo valor a ser repassado, o pensionato responsabilizar-se-á pelo sustento, abrigo, atendimento médico, hospitalar e fornecimento de medicamentos da internada, com o devido acompanhamento por parte do município.

Art. 3° - O pensionato deverá prestar contas dos recursos recebidos, na forma exigida pela Prefeitura Municipal de Quilombo, em atendimento às disposições legais pertinentes.

Art. 4º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão por conta de dotações do Orçamento do Fundo Municipal de Assistência Social.

Art. 5( - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 1° de novembro de 1999.

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quilombo-SC

em 09 de dezembro de 1999.

JULSEMAR FRANCISCO TOAZZA

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada em data supra

Arno Sponchiado

Secretário da Administração
PAGE

[image: image1.png]